هم خود ناصرالدین شاه داستان این مسافرت‌ها را نوشته است و هم در یادداشت‌هایی که ملکه ویکتوریا از وقایع زندگانی خود نوشته است اشاراتی باین مسافرت‌هاست.

نمایش کوچکی که لارنس هاوسمان ساخته است مربوط است باولین مسافرت ناصرالدین شاه و تاریخ آن ۱۸۷۳ میلادی یعنی ۱۲۹۰ هجری است، اما نمایش عجیبی است که نه کاملاً بدرد انگلیسی‌ها می‌خورد و نه برای ایرانیان مفهوم است، فقط گروه بسیار معدودی که هم فارسی و هم فرانسه و هم انگلیسی را خوب بدانند و بفهمند میتوانند از شوخیها و نیشهای آن سردر ببرند. بله، نیش، تا بنواهد.